
明日香村地域おこし協力隊活動報告書 2月 福田 史織

2020年3月04日

飛鳥観光協会での活動

明日香村の観光の窓口として、情報発信や観
光案内を行っております。
2月は新型コロナウィルスの影響もあり人がまば
らだったように感じます。
訪れる方が知りたい情報が発信できるよう頑張
ります！

明日香村の景色も少しずつ春めいてきましたね。
2月下旬、甘樫丘近隣では梅の花も満開でした。
ここからますます花盛り。明日香村の春は大好き
です。
観光協会のホームページでは季節の花の開花
情報を提供しています。
ぜひご覧ください！！
あと、店内のポップを春仕様に変えました。
いちごの村だけにいちごを使ったお土産も増え、
これからは桜の季節です。店内も色鮮やかにし
て皆さんのお越しをお待ちしております～

令和2年3月31日をもちまして、明日香村の地域おこし協力隊を退任することとなりました。
明日香村の観光の仕事に携わらせていただき、地方の観光振興について現実を知り、学び、
深く考えさせられました。また仕事やプライベートでも多くの方と知り合うことができ、良くして
いただいて、飲みに連れていってくださり、感謝申し上げます。
これまでの経験を糧に、地方が元気になるよう新天地でも精進してまいります！本当にありが
とうございました。

明日香村の観光のことでこれまでお客様から電話で問合せの多
かったことなどをホームページで情報発信しております。
◇飛鳥観光協会ホームページ

飛鳥探検倶楽部
明日香村観光情報発信

◇あすかナビ(Facebook)･･･明日香村イチゴフェアのご案内
◇明日香村観光ポータルサイト

イベント情報発信

ホームページ


	スライド番号 1

